
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.08.2020 № 414
г.Чудово

О внесении изменений 
и дополнений в Устав 
Чудовского муници-
пального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом Чудовского муниципального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Чудовского муниципального района следующие изме-
нения и дополнения:

1.1. дополнить пункт 1 статьи 5.1 подпунктом 15 следующего содержа-
ния:

«15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период
замещения сотрудником указанной должности.»;

1.2. изложить статью 21 в следующей редакции:
«Статья  21.  Исполнение  обязанностей  Главы  Чудовского  муници-

пального района
В случае отсутствия Главы Чудовского муниципального района, а также

досрочного прекращения им своих полномочий, либо применения к нему по
решению  суда  мер  процессуального  принуждения  в  виде  заключения  под
стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно
исполняются первым заместителем Главы администрации Чудовского муници-
пального района или одним из заместителей Главы администрации Чудовского
муниципального района в соответствии с распределением должностных обязан-
ностей,  утвержденным  распоряжением  Администрации  Чудовского  муници-
пального района.»;

1.3. пункт 2 статьи 22 признать утратившим силу;
1.4. дополнить пункт 3 статьи 24 абзацем следующего содержания:
«Продолжительность  периода  сохранения  места  работы  (должности)

депутатам Думы Чудовского муниципального района для осуществления своих 

2



полномочий на непостоянной основе составляет в совокупности два рабочих
дня в месяц.».

2. Представить изменения и дополнения в Устав Чудовского муниципаль-
ного района на государственную регистрацию в Управление Министерства юс-
тиции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Изменения и дополнения в Устав Чудовского муниципального района
вступают  в  силу  после  их  государственной  регистрации  и  опубликования  в
бюллетене «Чудовский вестник».

4. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава
муниципального района

                           Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               муниципального района

                                         Л.В. Дынькова


